
                                                                             

Оренбургский городской                                                    
                    Совет
                РЕШЕНИЕ

 
     от 24.12.2024 № 563           

В  соответствии  со  статьями  12,  132  Конституции  Российской  Федерации,

статьей 35 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями     3, 9,

185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 27 Устава

муниципального  образования  «город  Оренбург»,  принятого  решением

Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской

Совет РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  бюджетном  процессе  в  городе  Оренбурге,

утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 970 (с

изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета                от

02.03.2021  №  70,  от  08.10.2021  №  147,  от  29.10.2021  №  159,  от  09.06.2022

№  234,  от  27.10.2022  №  269,  от  16.02.2023  №  320,  от  16.06.2023  №  376,

от  07.11.2023  №  418,  от  25.03.2024  №  477,  от  16.04.2024  № 488,  от  27.08.2024

№ 535), следующие изменения:

1.1. Изложить абзац двадцатый пункта 7 статьи 9 в следующей редакции:

«объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  плана  мероприятий,

разработанного  в  соответствии  с постановлением Правительства  Российской

Федерации  от  02.08.2022  № 1370 «О  порядке  разработки  и  согласования  плана

О внесении изменений
    в  решение Оренбургского 

городского Совета 
от 31.08.2020 № 970



мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1

статьи  78.2  Федерального  закона  «Об  охране  окружающей  среды»,  субъекта

Российской  Федерации»,  в  сумме  не  менее  чем  прогнозируемые  поступления  в

доход  бюджета  города  Оренбурга  от  платы  за  негативное  воздействие  на

окружающую  среду,  административных  штрафов  за  административные

правонарушения  в  области  охраны  окружающей  среды  и  природопользования,

средства от  платежей по искам о  возмещении вреда,  причиненного окружающей

среде  вследствие  нарушений  обязательных  требований,  а  также  от  платежей,

уплачиваемых  при  добровольном  возмещении  вреда,  причиненного  окружающей

среде вследствие нарушений обязательных требований, на очередной финансовый

год и на плановый период.».

«1.2.  Пункт  7  статьи  9  дополнить  абзацами  двадцать  первым  и  двадцать

вторым следующего содержания:

«распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и  подразделам

классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации  на  очередной

финансовый год и плановый период.

 Решением о бюджете могут быть утверждены сроки и размеры индексации

окладов  денежного  содержания  лиц,  замещающих муниципальные должности  и

должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  города

Оренбурга,  лиц,  исполняющих  обязанности  по  техническому  обеспечению

деятельности органов местного самоуправления города Оренбурга, размеры окладов

работников,  исполняющих  обязанности  по  техническому  обслуживанию  органов

местного  самоуправления  города  Оренбурга,  размеры  ежемесячных  надбавок  к

должностным  окладам  за  классный  чин,  установленных  лицам,  замещающим

должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  города

Оренбурга.».

2.   Установить,  что  настоящее  решение  Совета  вступает  в  силу  после  его

официального опубликования.

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю Главы города Оренбурга по экономике и финансам.



4.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  бюджетно-финансовой

и налоговой политике.

Председатель 

Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                          С.А. Салмин


